

December 2019

Mindre projekter – 11. december 2019

Der er Bevilliget i alt 2.651.829 kr. til 16 sager.

Vinterbad og Sauna Hejsager, Haderslev

Næsset Motion og Fitness søger om støtte til at opføre en 40 m² stor sauna med særligt henblik på vinterbaderne. Da der ikke er lignende faciliteter i nærheden, er det opfattelsen, at klubben vil kunne tiltrække mange nye vinterbadere.

Projekt i alt 800.000 kr. Bevilliget beløb 200.000 kr.

Køb af nedlagt kro til motionscenter, Brønderslev

Agersted Motionscenter søger om støtte til at købe en nedlagt kro og indrette den til motions- og aktivitetscenterforening med fokus på sundhed og lokalt fællesskab. Foreningen har 180 aktive medlemmer og 400 inaktive medlemmer. Køb af ejendommen skal medvirke til at udvikle foreningen med flere aktiviteter.

Projekt i alt 650.000 kr. Bevilliget beløb 200.000 kr.

Idrætsaktivitetsplads med fitness- og legefaciliteter, Farendløse, Ringsted

Grundejerforeningen Præstbro i Farendløse, Ringsted ønsker at etablere en Idrætsaktivitetsplads med balance og motorikområde for de mindre børn, stort multifunktionelt parkour- og klatreområde for større børn, multibane til forskellige typer af boldspil, område med cardio- og fitnessredskaber, balancetribune samt overdækket ophold.

Projekt i alt 988.747 kr. Bevilliget beløb 200.000 kr.

Multi-bålhus, FDF Vester Hassing, Aalborg

FDF Vester Hassing søger om støtte til at opføre et fleksibelt multi-bålhus, som kan benyttes til alle slags FDF-aktiviteter, bål, madlavning, naturformidling, undervisning, optræden, sang og musik. Multi-bålhuset på 56 m² indrettes med vinduer og døre samt lysindfald fra ovenlys. Der etableres et flytbart bålsted med grillrist og pande samt indvendig højdejusterbar skorsten, der sikrer at røgen kommer ud af huset. Med fleksible og mobile løsninger kan der etableres 50 siddepladser i en 3-delt tribune, og med flytbart bålsted kan multi-bålhuset ryddes helt og bruges til andre aktiviteter, fx en lille scene til musik, drama og teater. Multi-bålhuset kan herved også benyttes lokalt af byens borgere ved udlån og kan anvendes til arrangementer for eksterne samarbejdspartnere, herunder børnehave og skole til undervisningsbrug og naturformidling.

Projekt i alt 312.000 kr. Bevilliget beløb 104.000 kr.

Udendørs træningsmiljø på Søholt, Silkeborg

Silkeborg kommune ønsker at etablere et udendørs træningsområde i Søholtområdet, Silkeborg. Der opføres crossfitområde, boldspilsområde med basketballkurv og boldvæg, balance og motorikfaciliteter samt overdækket flerfunktionelt trappe- og træningsmodul i træ, som kan bruges til tribune og til instruktion samt step, strækøvelser og anden fysisk træning samt til ophold. Modulet er udstyret med aflåseligt depotrum, så det kan anvendes til opbevaring af fx battle ropes og liggeunderlag til yoga.

Projekt i alt 823.728 kr. Bevilliget beløb 200.000 kr.



Idrætsaktivitetsplads til Diamanten, Fynshav Kultur og Idrætscenter, Sønderborg Kommune

Idrætscenteret Diamanten i Fynshav ønsker at anlægge en aktivitetsplads i tilknytning til centeret. Pladsen omfatter multibane, Beach Handball-bane, Beach Volley-bane, fitnesszone, opholdspavillon, legezone, balance-/slacklinezone, trampolinzone og 4 x 110 m løbebaner.

Projekt i alt 1.118.291 kr. Bevilliget beløb 200.000 kr.

Bålhytte med shelter i Æblehaven, Kolding

KFUM-spejderne i Kolding søger om støtte til en bål- og overnatningshytte. Hytten skal gøre det muligt, uafhængigt af vejret, at dyrke udelivet hele året. Bålhytten bliver på 43 m².

Projekt i alt 195.000 kr. Bevilliget beløb 60.000 kr.

Byskovcentret i Ølgod Byskov, Varde

Ølgod Borgerforening søger om støtte til at opføre et stort overdækket område på ca. 235 m² og et lukket område på ca. 140 m². I det åbne område er der vaskeplads til MTB-rytterne i den vestlige ende. Opholds- og grillområde i den nord- og østlige ende. I det lukkede område er der 2 opholdslokaler på henh. ca. 22 og 98 m² samt handicaptoilet og tekøkken.

De lukkede områder påtænkes brugt som opholds- udstillings- og undervisningslokaler.

Projekt i alt 1.500.000 kr. Bevilliget beløb 200.000 kr.

Fjordglimt Café og Kulturhus i Jyllinge, Roskilde

Foreningen Fjordglimt i Jyllinge, Roskilde Kommune, har af kommunen fået brugsret over et forsamlingshus, som de ønsker at ombygge og udvide, så der fremover kan være aktiviteter med musik, teater, foredrag, fællesspisning og undervisning. På udearealet etableres caféterrasse, sansehøve, lægeurtehøve, afslapningshøve og et udendørs klasseværelse til undervisning og formidling af natur-, landskabs- og kulturhistorie i området.

Projekt i alt 675.000 kr. Bevilliget beløb 200.000 kr.

Et aktivt mødested for foreningerne og de lokale i Ryparken, København

Boldklubben Skjold ønsker at etablere et åbent mødested på Ryparkens Idrætsanlæg, der i dag fremstår som en ubrudt græsflade uden oplagte mødesteder. Det nye mødested skal være åbent og urbant til glæde for organiserede og selvorganiserede brugere og udgøres af to containere med café-indretning samt inviterende tribune- og træningstrappe, der leder op til et stort opholds og udkigsdæk på tagfladen.

Projekt i alt 450.000 kr. Bevilliget beløb 150.000 kr.

Altan - socialt klubliv, Fredensborg

Nivå bådelaug i Fredensborg Kommune ønsker at etablere et udendørs værested i tilknytning til deres klubhus, hvor de mangler kvadratmeter. I tilknytning til klubhusets 1. sal udbygges med en træterrasse på ca. 35 m², som kan tilgås fra stueplan og 1. sal via dobbeltdøre i klubhuset.

Projekt i alt 354.988 kr. Bevilliget beløb 118.329 kr.

Etablering af aktivitets- og klublokaler til Østsjællands Flyveklub, Faxe

Østsjællands Flyveklub i Rønnede (Faxe Kommune) ønsker at bygge ny klubhusfacilitet til klubbens aktiviteter. Klubben har tidligere anvendt et ældre husmandssted, som dog nu er erklæret uegnet til formålet af en byggesagkyndig. Foreningens nye klubhus får et fodaftryk på i alt 217 m² samt en 1. sal på 161 m² og omfatter klublokale, briefing rum, undervisningslokale og servicefaciliteter. Huset opføres af klubbens frivillige og autoriserede håndværkere, hvor det er påkrævet.

Projekt i alt 1.431.000 kr.

Bevilliget beløb 200.000 kr.

Naturoplevelsesplads grunden - bålhytte og shelters, Herning

FDF Lind, Herning Kommune, ønsker at etablere en naturoplevelsesplads på foreningen store naturgrund 1 km syd for Lind by. Pladsen skal indeholde 1 bålhytte med 2 integrerede shelters og derudover 5 fritliggende shelters. Naturoplevelsespladsen skal skabe ly for vind og vejr og agere samlingspunkt for FDFs ugentlige møder i sommer- og vinterhalvåret. Naturoplevelsespladsen med de nye faciliteter bliver et vigtigt element i FDF'ernes børne- og ungdomsarbejde i naturen.

Projekt i alt 707.125 kr.

Bevilliget beløb 200.000 kr.

Tårnby Petanquecenter, Tårnby

Petanqueklubben P96 har udendørs baner og en mindre, nedslidt pavillon til klubbens aktiviteter. Tårnby Kommune ønsker at understøtte foreningens arbejde og udvide sæsonen ved at anlægge en præfabrikeret petanquehal ca. 440 m² til at huse klubbens sociale aktiviteter, events samt 10 indendørs baner. Et større antal baner etableres rundt om hallen.

Projekt i alt 1.273.000 kr.

Bevilliget beløb 200.000 kr.

Overdækning af terrasse ved klubhus, Brønderslev

PSI Serridslev søger om støtte til en udbygning af deres klubhus på 24x6 meter, i form af en overdækning, der øger mulighederne for sammenkomster blandt både klubmedlemmer og byens øvrige beboere. Udbygningen tjener samtidig som tribune, når der spilles kampe.

Projekt i alt 195.800 kr.

Bevilliget beløb 64.500 kr.

Hot Spot Fjaltring, Lemvig

Hot spot Fjaltring søger om støtte til at købe en ejendom bestående af 200 m² stuehus, 368 m² staldbygning og 1,5 ha jord. Ejendommen vil komme til at indgå i et igangværende områdefornyelsesprojekt med Lemvig Kommune. Købet af ejendommen kan medvirke til en pladsdannelse, hvor aktiviteterne i byen samles, blandt andet med den eksisterende købmandsbutik, ejet og drevet af byens borgere. Finansieringen af købet dækkes delvist af folkeaktier, som der er solgt for 185.000 kr. af.

Projekt i alt 480.000 kr.

Bevilliget beløb 155.000 kr.